
   

                             DETERMINAZIONE N. 561  del 30.04.2015 
   

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE  
 

Direttore GEDA Dr. GIOVANNI 
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

Convenzione con la Soc. Coop. Sociale O.n.l.u.s. PROMETEO di 
Vignone relativamente al Gruppo Appartamento, media 
protezione, sito a Villadossola in via Fabbri n. 26, che ospita 
pazienti del DSM. 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

                             DETERMINAZIONE N. 561  del 30.04.2015 
   

2 di 5 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. 17/2015___________conto 3. 10. 04. 96________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB_14_____________________   Spesa prevista  92.494,08 
 
SUB_16_____________________   Spesa prevista  € 22.022,40 
 
SUB_14 e 16_________________   Spesa complessiva €  114.516,48 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito al Dipartimento di Salute Mentale  
 
                                                  
 
30.04.2015                                 Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
   
                                                    Il Direttore del dipartimento di Salute Mentale 
                                                    Responsabile del Procedimento 
                                                    (Dott. Giovanni GEDA) 
 
 
 

                                            
 



   

                             DETERMINAZIONE N. 561  del 30.04.2015 
   

3 di 5 

 

IL DIRETTORE DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE 

 
Premesso che presso il Gruppo Appartamento a media intensità, sito a Villadossola in via Fabbri 

n. 26, gestito dalla Cooperativa Sociale Prometeo di Vignone, sono inseriti  a tutt’oggi 5 pazienti 

del DSM, precisamente i Sigg: 

- G. Rosario, G. Roberta, M. Luciano, Z. Luigi,     del CSM di Domodossola 

- R. Pierangelo                                                         del CSM di Verbania 

 

Appreso in data 22.04.2015 dell’inesistenza di accordo convenzionale al riguardo  con la 

Cooperativa Sociale Prometeo;  

 

Dato atto che tale accordo è esistito solo nel lontano 2007 quando, causa l’ imminente necessità 

di trasferire due pazienti da una struttura ad alta protezione ad un’altra di minore intensità, è stata 

individuata  come idonea tale struttura, stante la determina n. 16 del 20.06.07 avente ad oggetto: 

“affidamento incarico di Responsabile progettazione, individuazione e organizzazione presidi 

residenziali del DSM dell’ASL 14 – VCO - al Dr. Giovanni Geda,”  Direttore della SOC di 

Psichiatria di Verbania”; 

 

Precisato che tale accordo è stato siglato  mediante l’atto deliberativo n. 334 del 9.08.2007 il cui  

allegato A), all’art. 12, stabiliva  la durata annuale della convenzione, a decorrere dalla data di 

adozione dell’atto, e la possibilità del suo rinnovo, sempre formale,  mai avvenuto sino ad oggi; 

 

Ritenuto, per quanto fin qui esposto, di dover stipulare una convenzione con la Cooperativa 

Sociale Prometeo al fine di confermare gli inserimenti dei pazienti sopra menzionati; 

 

Richiesta  tempestivamente  disponibilità alla stipula della convenzione in argomento con nota 

e-mail del 22.04.2015 e acquisito, nella stessa data, riscontro positivo da parte della Coop. Soc. 

Prometeo tramite nota e-mail, prot. n. 34314 del 24.04.2015, che precisava  in € 88,15 + iva 4% 

l’entità della retta giornaliera di cui € 59,20 + iva 4% quota sanitaria e € 28,95 + iva 4%  quota 

alberghiera; 

 

Quantificato in € 114.516,48 l’onere di spesa presunto e complessivo derivante dall’adozione 

del presente atto che, nell’ambito di quanto assegnato come budget per l’anno 2015, viene 

imputato al conto 3  10  04  96  del conto economico esercizio 2015; 

 

 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
 

DETERMINA 
 

 

1) Di stipulare, dal 1.05.2015 per anni uno, la convenzione con la Cooperativa Sociale 

Prometeo”, avente sede legale a Vignone (VB) in via Motte n. 1, per  l’inserimento di 

pazienti con problematiche psichiatriche presso il Gruppo Appartamento  di Villadossola, 

sito in via Fabbri n. 26, alle condizioni descritte al testo allegato al presente atto, sotto la 

lettera A), quale parte integrante e sostanziale;    



   

                             DETERMINAZIONE N. 561  del 30.04.2015 
   

4 di 5 

 

2) Di dare atto che l’importo della retta giornaliera per gli inserimenti presso la suddetta 

Struttura è pari a € 88,15 + iva  4% così suddiviso: 

- € 59,20 + IVA 4%  quota sanitaria 

- € 28,95 + IVA 4%  quota alberghiera 

 

3) Di precisare che l’onere di spesa presunto e complessivo derivante dall’adozione del 

presente pari a €   114.516,48, nell’ambito di quanto assegnato come budget per l’anno 

2015, viene imputato al conto 3 10 04 96 del conto economico esercizio 2015; 

 

     4) Di dare mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia della presente  

deliberazione al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L.R. 24.01.95. 
                         

 
                                                                                   
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
30.04.2015 
 
Il Responsabile del Procedimento         Il Direttore Dipartimento di Salute Mentale 
(Dott.ssa M. Pia Mondello)                   (Dott. Giovanni GEDA) 
 

 
 
 

 

 

 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



   

                             DETERMINAZIONE N. 561  del 30.04.2015 
   

5 di 5 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO   
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V x DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

